1

2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2023.

Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: Fundação César Montes – FUNDACEM, com sede na 2ª Travessa Gersino Coelho, 10 Matatu,

em Salvador- Bahia, inscrito no CNPJ nº. 06.150.141/0001-77. OBJETO: prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos

Gestores e servidores dos Municípios, no curso que está sendo contratado: II Curso de Contratos pela Nova Lei de Licitação – com “Formação em

Agente de Contratação, Com duração de 04(quatro) módulos presenciais e 03 módulos - EAD, sendo 260 horas, iniciando-se em 04 de março de 2023,

a ser ministrado Alto da Ladeira do Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador - Bahia. Ass: 02/03/2023.  Prazo de vigência:

02/03/2023 até 01/06/2023. Joao Barbosa de Souza Sobrinho.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1928/2022

CONTRATO Nº 697/2022

ASSINATURA: 19/12/2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS

CONTRATADA: APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º

36.099.392/0001-35, com sede na Avenida Professor Joaquim Carvalho, nº 208, Cxpst D, Bairro Iputinga, Recife-PE, CEP: 50.800-010.

Valor Global: R$ 162.410,00

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica (2ª etapa), requisitado pela Secretaria

Municipal de Saúde.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.303.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica.

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo

                                     3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso:  6102 – Rec. de Impostos e Transf. de Impostos Saúde 15%.

                               0214 – Transf. do Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal.

                               0114 – Transf. de Recurso do Sistema Único de Saúde – SUS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2023.

Proc. Adm. Nº3053/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: nº 026/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS – BAHIA, neste ato representado pelo seu Prefeito municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho tendo como interveniente o FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FMED, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 30.667.266/0001-53, situado na Av. Barão do
Rio Branco, nº 149 – Bairro Vila Rica, Barreiras/BA. Contratada: SAMPAIO & VIEIRA CONSTRUTORA LTDA- ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
31.295.732/0001-80, com sede na RUA MEXICO, Nº 310- BOA SORTE – BARREIRAS-BA. OBJETO: Contratação de empresa na área de engenharia,
para, sob demanda, prestar serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL E REQUALIFICAÇÃO DE IMÓVEIS E ESPAÇOS PÚBLICOS com fornecimento de
peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações e espaços públicos da Prefeitura Municipal de Barreiras, para atender as Escolas
Municipais e CMEI´S. Ass. 02/03/2023. Valor Global: R$ 2.000,000,00 (dois milhões de reais). Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura.
Ass: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.